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Antipasti & Salate

Bunte saisonale Blattsalate
Gemischter Salat

Piatto Antipasti mit Hausbrot
Rohschinken, Salami, Kase, getrocknete Tomaten und zweierlei Oliven

Rindstatar aus Schweizer Rindfleisch Toastbrot und Butter
Zusatzlich Pommes frites + CHF 8.00

Insalata Caprese di Bufala
Tomatensalat mit Buffelmozzarella

Suppen

Tagessuppe ,es het solange es het”
Fragen Sie nach dem heutigen Angebot!

Tomatencremesuppe

Bouillon mit Einlage

Knusprige Flammkuchen

Traditionell Speckheu, Zwiebeln & Bergkase
Vegetarisch Tomatensauce, Mozzarella & Rucola

Salmone Rauchlachs, Rucola & Bergkase

Pasta

Spaghetti Carbonara Kase-Rahmsauce mit Schinken
Spaghetti Bolognese mit kraftiger Rindfleischsauce

Spaghetti Verdure mediterranes Gemuse, Tahinisauce

per uno
per due

per tre

70g
140g

klein
gross

klein
gross

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

11.00
14.00

20.50
26.00

36.00

27.00
36.00

18.50
26.00

9.50
14.00

14.00
12.50

26.50
26.50
27.50

28.50
27.50
27.50
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Traditionelles & Spezialitaten

Kéniginnen-Pastetli CHF 22.50
geflllt mit Kalbfleischkiigeli an Champignonrahmsauce
Koniginnen-Pastetli mit Reis oder Gemuse oder Pommes frites CHF 27.50
A I :
*f;f Berner-Rosti mit Speck, Zwiebeln und Raclettekése tGberbacken CHF 29.50
%i)ﬁ Pouletgeschnetzeltes Zircher Art Pilzrahmsauce und knusprige Rosti CHF 32.50
Raclette-Teller geschmolzener Raclette-Kase CHF 30.00
kleine Kartoffeln und Essiggemuse
Kase-Fondue Moitié-Moitié von Slow Food  (220qg) CHF 33.00
aus der ,Fromagerie de Marsens"” (Freiburg)
Vacherin& Gruyere
kleine Kartoffeln, Essiggemuse und Hausbrot Mindestbestellung: 2 Portionen

Fleisch- & Fischgerichte

#':i"* Kalbs-Cordon bleu mit Schinken und Bergkéase gefillt CHF 48.00
- Pommes frites und Saisongemuse

f,r:;}? EntrecOte Café de Paris Pommes frites und Saisongemuse 200g CHF 48.00
Zanderknusperli Haussauce und Pommes frites 150g CHF 29.50

220g CHF 34.00

Kalbsbratwurst Pommes frites 180g CHF 27.00

sr::** Lachstranche gebraten Tomatenvinaigrette, Basmatireis, Blattspinat CHF 36.00
Schweinsschnitzel paniert 90g CHF 26.00
Pommes frites 180g CHF 31.00

Weitere Beilagen zur Auswahl:

Reis, Pommes frites, Rosti, Spaghetti, Blattspinat, Gemuse, Salat



Desserts

Tagesdessert Fragen Sie nach dem heutigen Angebot!

Kaseteller
Kaseauswahl mit Luzerner Birnenbrot und Nussen

Apfelstrudel Vanilleglace

Lauwarmes Schoggikuchlein mit Vanilleglace

Eiskaffee
3 Kugeln Moccaglace, Espresso und Schlagrahm
Mini-Coupe mit 2 Kugeln

Danemark
3 Kugeln Vanilleglace, Schokoladensauce und Schlagrahm
Mini-Coupe mit 2 Kugeln

Banana Hip
3 Kugeln Bananenglace, Schokoladenstreusel und Kokosraspeln

Mini-Coupe mit 2 Kugeln
Mojito
1 Kugel Zitronen-Sorbet mit Prosecco und frischer Pfefferminze

Erfrischende Frappés 2 Kugeln Glace mit Milch gemixt
Vanille, Mocca, Schokolade, Erdbeere, Banane

Glace Kugeln
Vanille, Mocca, Schokolade, Erdbeere, Banane, Stracciatella
Zitronen-Sorbet

Portion Rahm

pro Kugel

Wie hat es geschmeckt? Wir freuen uns auf Ihr Feedback!
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CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

12.50
18.00

13.50

13.50

13.00
11.00

13.00
11.00

13.00
11.00

10.50

11.50

4.30

1.70

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslésen kénnen informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Schwein, Kalb « Schweiz
Rind - Schweiz, Irland
Poulet - Schweiz, EU

Zander - Deutschland
Lachs - Norwegen



