

## Antipasti & Salate

Bunte saisonale Blattsalate		CHF 11.00			
Gemischter Salat		CHF 14.00			
Piatto Antipasti mit Hausbrot Rohschinken, Salami, Käse, getrocknete Tomaten und zweierlei Oliven	per uno per due per tre	CHF 20.50 CHF 26.00 CHF 36.00			
Rindstatar aus Schweizer Rindfleisch Toastbrot und Butter Zusätzlich Pommes frites + CHF 8.00	70g 140g	CHF 27.00 CHF 36.00			
Insalata Caprese di Bufala Tomatensalat mit Büffelmozzarella	klein gross	CHF 18.50 CHF 26.00			
Suppen					
Tagessuppe "es het solange es het" Fragen Sie nach dem heutigen Angebot!	klein gross	CHF 9.50 CHF 14.00			
Tomatencremesuppe		CHF 14.00			
Bouillon mit Einlage		CHF 12.50			
Knusprige Flammkuchen					
Traditionell Speckheu, Zwiebeln & Bergkäse		CHF 26.50			
Vegetarisch Tomatensauce, Mozzarella & Rucola		CHF 26.50			
Salmone Rauchlachs, Rucola & Bergkäse		CHF 27.50			
Pasta					
Spaghetti Carbonara Käse-Rahmsauce mit Schinken		CHF 28.50			
Spaghetti Bolognese mit kräftiger Rindfleischsauce		CHF 27.50			
Spaghetti Verdure mediterranes Gemüse, Tahinisauce		CHF 27.50			



## Traditionelles & Spezialitäten

	Königinnen-Pastetli gefüllt mit Kalbfleischkügeli an Champignonrahmsauce	CHF	22.50
	Königinnen-Pastetli mit Reis oder Gemüse oder Pommes frites	CHF	27.50
	Berner-Rösti mit Speck, Zwiebeln und Raclettekäse überbacken	CHF	29.50
	Pouletgeschnetzeltes Zürcher Art Pilzrahmsauce und knusprige Rö	sti CHF	32.50
8.0	Raclette-Teller geschmolzener Raclette-Käse kleine Kartoffeln und Essiggemüse	CHF	30.00
	Käse-Fondue Moitié-Moitié von Slow Food (220g) aus der "Fromagerie de Marsens" (Freiburg) Vacherin& Gruyère	CHF	33.00
	kleine Kartoffeln, Essiggemüse und Hausbrot	Mindestbestellung: 2 Por	tionen



## Fleisch- & Fischgerichte

Kalbs-Cordon bleu mit Schinken und Bergkäse gefüllt Pommes frites und Saisongemüse		CHF	48.00
Entrecôte Café de Paris Pommes frites und Saisongemüse	200g	CHF	48.00
Zanderknusperli Haussauce und Pommes frites	150g 220g		29.50 34.00
Kalbsbratwurst Pommes frites	180g	CHF	27.00
Lachstranche gebraten Tomatenvinaigrette, Basmatireis, Blattspinat		CHF	36.00
Schweinsschnitzel paniert Pommes frites	90g 180g		26.00 31.00

Weitere Beilagen zur Auswahl:

Reis, Pommes frites, Rösti, Spaghetti, Blattspinat, Gemüse, Salat



## Desserts

Tagesdessert Fragen Sie nach dem heutigen Angebot!		CHF	12.50
Käseteller Käseauswahl mit Luzerner Birnenbrot und Nüssen		CHF	18.00
Apfelstrudel Vanilleglace		CHF	13.50
Lauwarmes Schoggiküchlein mit Vanilleglace		CHF	13.50
Eiskaffee 3 Kugeln Moccaglace, Espresso und Schlagrahm Mini-Coupe mit 2 Kugeln			13.00 11.00
Dänemark 3 Kugeln Vanilleglace, Schokoladensauce und Schlagrahm Mini-Coupe mit 2 Kugeln		CHF CHF	13.00 11.00
Banana Hip 3 Kugeln Bananenglace, Schokoladenstreusel und Kokosraspeln Mini-Coupe mit 2 Kugeln		CHF CHF	13.00 11.00
Mojito 1 Kugel Zitronen-Sorbet mit Prosecco und frischer Pfefferminze		CHF	10.50
Erfrischende Frappés 2 Kugeln Glace mit Milch gemixt Vanille, Mocca, Schokolade, Erdbeere, Banane		CHF	11.50
Glace Kugeln Vanille, Mocca, Schokolade, Erdbeere, Banane, Stracciatella Zitronen-Sorbet	pro Kugel	CHF	4.30
Portion Rahm		CHF	1.70

Wie hat es geschmeckt? Wir freuen uns auf Ihr Feedback!







Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.